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فوتبال  ملی  تیم  جیرودی/  حامد 
کشورمان که خود را برای حضور در جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر آماده می کند، یکشنبه 
شب در اولین بازی دوستانه اش برابر 
الجزایر به میدان رفت و بازی را با نتیجه 
۲-1 واگذار کرد. در حالت عادی، باخت 
در یک بازی تدارکاتی چندان اشکالی 
ندارد و باعث رفع نقاط ضعف می شود 
اما شرایطی که ملی پوشان در بازی با 
الجزایر داشتند، نگرانی شدید دوستداران 
فوتبال ایران را در پی داشت. این در 
حالی بود که تیم حریف نیمی از بازیکنان 
اصلی خود از جمله ریاض محرز را در 
اختیار نداشت. با این حال، شاگردان 
جمال بلماضی توپ و میدان را بیشتر 
در اختیار داشتند و خط دفاع و دروازه 
بان ایران را که ناهماهنگ و ضعیف 
بودند آزار دادند. در این شرایط الجزایر 
در دقیقه 43 توسط بن عیاد به گل رسید 
و پیروز به رختکن رفت. در نیمه دوم با 
تغییراتی که دراگان اسکوچیچ انجام 
داد، شرایط بهتر شد و ایران در دقیقه 64 
توسط علیرضا جهانبخش به گل تساوی 
رسید اما باز هم الجزایر بود که با آمدن 
نفرات جدیدش به میدان، بازی را در 
دست گرفت و توانست به گل برسد. این 
در حالی بود که ملی پوشان ایران در نیمه 
دوم بازی خوبی را از خود به نمایش 
نگذاشتند و در نهایت بازی را با نتیجه 
۲-1 واگذار کردند؛ باختی که زنگ خطر 
را به صدا درآورد و نشان داد تیم ملی 
وضعیت نگران کننده ای دارد و باید به 

آن رسیدگی شود.
ë آمار بازی

در این بازی مالکیت توپ، 49 به 51 در 
اختیار الجزایر بود و در بخش امید به گل 
هم الجزایر با 1.91 شرایط بهتری نسبت 
با 1.3۰ داشت. ملی پوشان  ایران  به 
کشورمان 8 شوت در چهارچوب داشتند، 
در حالی که تعداد شوت حریف 14 بود. 
در تعداد پاس بازیکنان ایران 484 و 
الجزایری ها 494 پاس رد و بدل کردند 
که در این میان دقت پاس ملی پوشان ما 
84 درصد و دقت پاس بازیکنان حریف 
87 درصد بود. در خطاها هم بازیکنان 
ما 8 خطا و الجزایری ها 13 خطا مرتکب 
شدند و دروازه بان ما 4 سیو و گلر حریف 

3 سیو انجام داد.
ë روز بد عابدزاده

حضور عابدزاده در ترکیب اصلی 
نشان داد که او در افکار سرمربی تیم 
ملی شرایط بهتری نسبت به علیرضا 
بیرانوند دارد اما امیر در دهمین بازی 

ملی اش شکننده ظاهر شد. او دقیقه 
7، با اشتباهش موقعیت خوبی نصیب 
الجزایر کرد که بازیکن این تیم روی 
زمین افتاد ولی داور اعتقادی به پنالتی 
نداشت. عابدزاده دقایقی بعد هم، با 
خروج ناموفق دروازه تیم ملی را تهدید 
کرد که این بار، بازیکنان الجزایر نتوانستند 
از موقعیت استفاده کنند. البته عابدزاده 
در وقت های اضافه، با یک واکنش خوب 
روی ضربه آزاد مانع از گل دوم حریف 
شد ولی در کل روز خوبی را پشت سر 

نگذاشت.
ë نورافکن و جهانبخش؛ مؤثر و مقصر

که  حالی  در  هم  دفاعی  خط  در 
شجاع خلیل زاده به دلیل مصدومیت 
از روی سکوها تماشا می کرد  را  بازی 
هم  زادگان  کنعانی  محمدحسین  و 
بازی ملی  از ۲  به خاطر محرومیت 
غایب  و  باشد  اردو  در  نمی توانست 
بود، اسکوچیچ از حسینی و نورافکن 
به عنوان مدافعان میانی بهره برد ولی 
در دفاع چپ از حاج صفی استفاده کرد 
ولی کاپیتان تیم ملی در بازگشتش به 

دفاع چپ چندان نتوانست انتظارات را 
برآورده کند و بین دو نیمه تعویض شد و 
جای خود را به امید ابراهیمی داد. در این 
شرایط، عارف آقاسی هم که جایگزین 
آزمون در نیمه دوم شده بود، به قلب 
دفاع رفت تا نورافکن به دفاع چپ برود. 
در این شرایط، نورافکن با بازگشت به 
پست دفاع چپ، توانست روی نفوذ 
خود و پاسی که به درون محوطه جریمه 
الجزایر فرستاد، زمینه ساز گل تساوی 
ایران توسط جهانبخش شود. این بازیکن 
که در نیمه دوم بازوبند کاپیتانی تیم ملی 
را بسته بود، در شصت و دومین بازی 
ملی اش، موفق شد گل سیزدهم خود 
را به ثمر برساند. جهانبخش با این گل 
با رکورد 13 گل ملی علی پروین برابر 
شد. جالب اینکه جهانبخش در 5۰ بازی 
اولش در تیم ملی 6 گل زده بود ولی در 
1۲ بازی اخیرش برای ایران 7 گل زده که 
نشان از تأثیرگذاری او در دوران مربیگری 
اسکوچیچ داشته است. در ادامه، نورافکن 
با پاس رو به عقبی که در دقیقه 8۲ داد، 
باعث شد الجزایر به گل دوم برسد تا به 

این ترتیب او هم مانند جهانبخش - 
که روی گل اولی که ایران دریافت کرد 
پاس رو به عقب داد - دچار اشتباه شود 
و هر دو بازیکنی که گل زدند و پاس گل 
دادند و مؤثر بودند، روی گل های خورده 
ایران مقصر باشند. تعویض دیگر تیم 
ملی در بین دو نیمه هم حضور میلاد 
سرلک به جای عزت اللهی بود. دقیقه 
71 مهدی مهدی پور به جای نوراللهی 
و امیرحسین حسین زاده به جای علی 
قلی زاده به میدان آمدند تا در این بازی 
فرصت حضور در میدان را پیدا کنند. 
نکته ای که در این بین وجود دارد این 
است که با توجه به فرصت کمی که در 
اختیار داریم و محرومیت کنعانی زادگان 
از بازی دوستانه بعدی، او و شجاع که در 
تفکرات اسکوچیچ به عنوان مدافعان 
اصلی قرار دارند، کی قرار است با هم به 
هماهنگی بیشتری برسند. البته این دو 
بازیکن با توجه به پیوستن خلیل زاده به 
الاهلی قطر، همبازی شده اند و این جای 
امیدواری را برای هماهنگی شان بیشتر 

می کند.

ë تیم دوم الجزایر
اتفاق مهمی که قبل از این بازی سر 
و صدای زیادی به پا کرد، این بود که 
عنوان شد الجزایر از نفرات اصلی اش 
استفاده نکرد. نگاهی به ترکیب شاگردان 
بلماضی نشان می دهد که او از نفراتی 
استفاده کرد که بازی های ملی کمی 
از  تعدادی  دوم  نیمه  در  و  داشتند 
بازیکنان با تجربه اش را روانه میدان کرد 
تا به برتری برسد. در ترکیب الجزایر، 
آنتونی ماندرا دروازه بان این تیم اولین 
بازی ملی اش را انجام می داد. همچنین 
اکیم زدادکا )1(، محمد امین توگای )1(، 
عبدالقادر بدران )15(، احمد طوبی)6(، 
عبدالقهار  ناصر)4۰(،  بن  اسماعیل 
قادری)1(، آدم زورگان)8(، رشید غزال 
)۲۲(، ریاض بن عیاد)۲( و بلال براهیمی 
)3( حضور داشتند که در مجموع 1۰۰ 
بازی ملی داشتند و 4 بازیکن آنها اولین 
بازی ملی شان را تجربه می کردند. در 
نیمه دوم هم رامیز زروکی )17(، یانیس 
هاماچه )1(، آدم اوناس )19(، یوسف 
بلایلی )39(، محمد الامین عموره که 

گل دوم الجزایر را زد )6(، بلال عمرانی 
)1( بازی ملی داشتند. به این ترتیب، 
ستاره سرشناس الجزایری ها بن ناصر 
بود که در میلان عضویت دارد و 6 بازیکن 
هم اولین بازی ملی را برابر ایران تجربه 
کردند. این در حالی بود که از ریاض محرز 
کاپیتان این تیم و ستاره منچسترسیتی 
و نیز سعید بن رحمه )وستهام(، عیسی 
ماندی )گالاتاسرای( و... خبری نبود. 
با این حال، تیم دوم الجزایر هم، تیم 
ملی را به زحمت انداخت و شاگردان 
را  خوبی  بازی  نتوانستند  اسکوچیچ 
ارائه دهند.این بازی که تنها بازی ما در 
فیفادی خرداد به شمار می رفت، نشان 
داد که تیم ملی کار بسیار دشواری را برای 
آماده سازی برای جام جهانی در پیش 
دارد و اگر شرایط به همین نحو پیش 
برود، بازی مقابل تیم های قدرتمندی 
مانند انگلیس، امریکا و ولز- که این دو 
آخری هم دست کمی از انگلیس ندارند 
- بسیار سخت خواهد بود و شاید منجر 
به رخ دادن نتایجی فاجعه آمیز در قطر 

شود.

حمایت کامل دولت از تیم ملی فوتبال

سجادی: به نمایندگی از رئیس  جمهور در اردو حاضر شدم
سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان دیدار تیم ملی فوتبال ایران 
و الجزایر را از نزدیک تماشا کرد. او که برای برگزاری نشست کمیسیون 
مشترک ایران و قطر به دوحه دعوت شده بود پس از ورود به این شهر با 
حضور در اردوی تیم ملی فوتبال با بازیکنان، کادر فنی و کادر سرپرستی 
تیم دیدار کرد. سجادی قبل از برگزاری دیدار تدارکاتی با بیان اینکه من 
امروز به نمایندگی از رئیس  جمهور در اردوی تیم ملی حاضر هستم، 
گفت: »برای بررسی و حمایت از تیم ملی به صورت مداوم با ماجدی 
و استیلی در تماس هستم و مطمئناً تمام برنامه هایی که فدراسیون 
دارد مورد حمایت قطعی ما خواهد بود. آنچه تیم ملی نیاز دارد مورد 
بررسی قرار خواهد گرفت و مطمئن باشید حمایت کاملی از تیم ملی 
انجام خواهد شد. مأموریت ما حمایت از برنامه  های تیم ملی است. هر 

جا ما باید حمایت کنیم، در کنار تیم ملی و فدراسیون فوتبال خواهیم 
بود.«  گفتنی است در این دیدار 6 بازیکن به نمایندگی از سایر بازیکنان 
صحبت های خود را مطرح و درخواست کردند بهترین شرایط ممکن 
برای حضور قدرتمندانه تیم ملی در اردوهای آتی پیش از حضور در 
جام جهانی فراهم شود و در ادامه سجادی در جمع این بازیکنان بر 
حمایت کامل دولت و وزارت ورزش و جوانان از تیم ملی تأکید کرد. 
وزیر ورزش و جوانان پس از دیدار با الجزایرهم در جمع اعضای تیم 
ملی حاضر شد و ضمن خسته نباشید به بازیکنان گفت: »امیدوارم با 
کمک خدا گام به گام که به جام جهانی نزدیک تر می شویم با روحیه 
بالا و انگیزه مضاعف کار را پیش ببریم. پیش از سفر، آقای دکتر رئیسی 
نکاتی را به من فرمودند. روز شنبه هم با دستیار ویژه ایشان 3۰ تا ۴۰ 
دقیقه فقط درباره تیم ملی فوتبال صحبت کردم. منظور از حضور من 
در اینجا این بود که از طرف آقای رئیس  جمهور در کنار شما باشیم 
تا از نزدیک آنچه لازم است، خودمان ببینیم. خودتان را تنها نبینید. 
از دیدن تان خیلی خوشحال شدم. من را به عنوان دوست، برادر و 
هم میهن حامی خودتان بدانید و مطمئن باشید که کل هیات دولت 
و آقای رئیس  محترم جمهور به فکر شما هستند و به من دستور اکید 

داده اند که هر آنچه نیاز دارید، در خدمت تان باشیم.«
ë  آمادگی قطر برای گسترش همکاری های ورزشی با ایران

سجادی، ظهر دیروز با همتای قطری خود دیدار کرد. در این دیدار 
وزیر ورزش و جوانان قطر با اشاره به روابط مستحکم دو کشور و ملت، 
بر تقویت روابط در دو موضوع ورزش و جوانان تأکید کرد. وی با اشاره 
به زمینه های مشترک کاری بین دو کشور در این دو موضوع، از آمادگی و 

علاقه قطر برای گسترش این همکاری ها خبر داد.

تاروپود تیم ملی در خطر است
تیم ملی فوتبال با این شرایطی که پیدا کرده، 
علاوه بر اینکه راه را پیدا نکرده، راه خودش را 
هم گم کرده است. بازی تدارکاتی باید با شکل 
و استایل گروه شما جور باشد. خوشبختانه 
هر سه تیم همگروه ما در جام جهانی یک 
مانند  شکلی  امریکا  و  ولز  دارند.  استایل 
انگلیس دارند. اگر بازی تدارکاتی در جهت 
استایل گروه بود، حداقل از باخت مقابل الجزایر یک تطبیق با گروه را 
به دست می آوردیم. لااقل بازیکنان یک شبیه سازی را دیده بودند اما 
علاوه بر اینکه این بازی تدارکاتی هیچ سودی برای ما نداشت، استایل 
تیم خودمان هم به هم خورد. در واقع می توانیم بگوییم این بازی 
منفی تدارکاتی و منفی آمادگی بود. چون هیچ چیزی در جهت نیازهای 
ما نبود. در بازی با انگلیس باید حداقل روی 8 تا 1۰ سانتر یا کاشته 
بلند را در مرکز دفاع سرزنی کنیم. لااقل باید 8-7 پرش با هری کین 
انجام بدهیم. لااقل روی 3-۲ کرنر دفاع میانی آنها می آید و سرزنی 
می کند. شبیه سازی باید شبیه اتفاقی باشد که برای شما می افتد اما با 
الجزایر بازی کردیم و باختیم، تبدیل به پتانسیل منفی شد. الان باید 
یک بازی کنیم تا این باخت جبران شود. البته الان برای ما کاملًا مسلم 
شد اشکالات کجاست. معلوم شد دو دفاع وسط ما نمی توانند در آنجا 
بازی کنند. چند بار یک - دو شد و توپ از آنجا عبور کرد؟ همان ابتدای 
بازی چندبار یک - دو کردند، از مرکز زمین توپ را مثل آب خوردن، 
می دادند و عبور می کردند. مشکلات خیلی زیاد بود و بیشتر شد. این 
راه درستی نیست. اصلًا آینده خوبی در پیش نیست. به خصوص اینکه 
بازی اول مان با انگلیس است. آنها مقابل آلمان نشان دادند در راه 
تیم شدن هستند. فوتبال مدرن دنیا هستند. بازی هایش را ببینند و 
متوجه شوند حریف شان چه کار می کند. اگر گل زودهنگام بخوریم چه 
می شود؟ من با این شرایط یاد 1-8 عربستان یا 1-7 برزیل می افتم! ما 
در همان مسیر هستیم و باید حواس مان را جمع کنیم، چرا که تاروپود 

تیم ملی در خطر است.

نکونام: همان طور که گفتم پاسخ من منفی است
 در روزهای اخیر مسئولان باشگاه استقلال با دقت به دنبال گزینه 
جانشینی فرهاد مجیدی هستند. در این بین نام های زیادی از بین 
گزینه های داخلی و خارجی مطرح شد که جدیدترین آن الکساندر نوری، 
سرمربی ایرانی پیشین تیم های وردربرمن و هرتابرلین آلمان است. 
مسئولان استقلال می خواهند تا پایان هفته جاری گزینه موردنظر خود را 
معرفی کنند. دیروز حجت کریمی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال در 
خصوص برگزاری جلسه هیأت مدیره باشگاه استقلال،ضمن تایید  این 
موضوع گفت: »هواداران خیالشان راحت باشد و مطمئن باشند سرمربی 
استقلال صددرصد در این هفته معرفی خواهد شد. تمام اختیارات را به 
مدیرعامل باشگاه واگذار کردیم و او صددرصد بهترین گزینه خارجی را 
انتخاب خواهد کرد.« وی افزود: »هواداران به هیچ عنوان روی اسامی که 
اعلام می شود مانور ندهند و توجه نکنند تا تصمیم نهایی گرفته شود. 
یکی از این اسامی را آنقدر برایش کامنت گذاشتند که او در این یکی، دو 
روز فارسی را یاد گرفت! هر روز یکسری اسامی مطرح می شود و نمی دانیم 
از کجا این اسامی را می آورند که خودمان خبر نداریم.« کریمی در مورد 
اینکه برخی رسانه ها اعلام کرده اند باشگاه استقلال دوباره به گزینه نکونام 
برگشته، عنوان کرد: »از این خبر اطلاع ندارم. او خودش بیانیه داد و به 
این ترتیب فکر نمی کنم درست باشد. اگر نکونام قبول می کرد که بهترین 
گزینه ایرانی بود.« گفتنی است دیروز دوباره شایعه مذاکره مجدد آجورلو 
و نکونام مطرح شد که نکونام تاکید کرد: »همان طور که گفتم پاسخ من 

منفی است.«

یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس دیروز برای جلسه با 
رضا درویش، مدیرعامل سرخ ها به ساختمان باشگاه رفت. 
گل محمدی در مورد نفرات مدنظر خود پس از جلسه با رضا 
درویش اظهار داشت:  »لطفاً در مورد نفرات نپرسید، جلسه 
خاصی هم نداشتیم و من فقط به باشگاه آمدم تا ببینم امور 
نقل وانتقالات پرسپولیس به کجا رسیده است. نقل وانتقالات را 
خوب شروع کردیم اما باید خوب هم ادامه دهیم. کار ما تازه 
شروع شده و شتاب خوبی در نقل وانتقالات داشتیم اما بحث 

برخی بازیکنان متوقف شده و باید برای جذب نفرات  تلاش 
بیشتری داشته باشیم.« او درباره احتمال ادامه همکاری اش 
با حمید مطهری پس از جدایی داود فنایی و مظاهر رحیم پور 
از کادرفنی این تیم گفت: »متأسفانه با فنایی و رحیم پور قطع 
همکاری کردیم و شرایطی به وجود آمد که خودم هم شرمنده 
آنها شدم. در مورد ادامه همکاری و کاری که پیش رو داریم اجازه 
بدهید مقداری جلوتر برویم. با نفرات دیگری برای حضور در 

کادرفنی صحبت شده و خبرش خواهد آمد.«

شکست ایران برابر الجزایر با بازی ضعیفی 
تغییر  بحث  دادند،  ارائه  ملی پوشان  که 
سرمربی تیم ملی را دوباره به جریان انداخته 
است. ابراهیم قاسمپور سخنگوی کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال درباره انتقاداتی که به دراگان 
اسکوچیچ می شود به تسنیم گفت: »باید در 
این مقطع با اسکوچیچ ادامه دهیم، چراکه 
زمان مناسبی برای جابه جایی نیست. تغییر 
سرمربی هم هزینه داشته و هم اینکه به زمان 
کافی نیاز دارد. در آن سو خیلی ها نیز اعتقادی 
به مربی داخلی ندارند. یا نباید مربی را تغییر 
بدهید یا اینکه اگر تغییر می دهید باید کسی 
را بیاورید که شناخته شده باشد، بتواند کمک 
بیشتری به ما کند و وزن تیم ملی را افزایش 
دهد. متأسفانه برای این تغییر زمان کافی 

نداریم. سرمربی تا تیم ملی را بشناسد و در 
ترکیب جابه جایی و تغییر ایجاد کند، جام 
جهانی شروع می شود. اسکوچیچ ۲ سال است 
که کنار تیم است و شناخت خوبی دارد. البته 
او باید در جلسه کمیته فنی حضور پیدا کند و 
برای اردویی که در قطر برگزار شده، گزارش 
کار بدهد.« اما علی  اصغر مدیرروستا دیگر 
عضو کمیته فنی فدراسیون فوتبال عنوان کرد: 
»سطح توقع ما باید از اسکوچیچ پایین باشد! 
نباید توقع ما از او بالا باشد که مثلًا بخواهیم 
یک کار خارق العاده یا کار منطقی کند. همه 
توان اسکوچیچ را می دانند و توان او هم در این 
حد است. کادرفنی باید به خودش بیاید و از 
این ریسک ها نکند و به دنبال ترکیبی باشد که 
مدت ها با آن بازی کرده است. درست است 

چند بازیکن ما نبودند، ولی در خط دفاعی 
بازیکن باید سر جای خودش بازی کند، نه اینکه 
یک بازیکن کناری را در پست مدافع میانی 
بازی دهیم. این کار باعث می شود بازیکن هم 
از لحاظ روحی و روانی خراب شود. زنگ خطر 
توسط تیم دوم الجزایر برای ما به صدا درآمد. 
فکر می کنم کادرفنی باید فکر اساسی کند و 
بتوانیم در جام جهانی حداقل بازی های خوبی 
را به نمایش بگذاریم.«حمید درخشان کاپیتان 
پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان معتقد است 
این تیم با تغییر سرمربی توفیقی به دست 
نخواهد آورد. او یادآور شد: »ما زمان کمی تا 
شروع جام جهانی داریم و باید به جای تغییر، 
به فکر ترمیم نقاط ضعف تیم ملی باشیم. از 
طرفی فدراسیون هم می تواند کادر فنی تیم 
ملی را تقویت کند تا آدم هایی بیایند که بیشتر به 
کادر فنی کمک کنند. به اعتقاد من کنار گذاشتن 
اسکوچیچ تصمیم درستی نیست. خداداد 
افشاریان عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
نیز اظهار داشت: »تیم ملی ما با اسکوچیچ 
به جام جهانی رفت. دیدار با الجزایر دوستانه 
بود و ما هم در ماه های اخیر مسابقه ای برگزار 
نکرده بودیم. به همین دلیل نمی توانیم بازی 
با الجزایر را ملاک قضاوت در مورد اسکوچیچ 
بدانیم. البته در اولین جلسه هیأت رئیسه 
وسواس مردم را نسبت به مسائل تیم ملی و 
کادرفنی مطرح خواهیم کرد اما تاکنون هیچ 
بحثی در مورد عوض کردن اسکوچیچ مطرح 
نشده و او همچنان به کارش ادامه خواهد داد.«

تیم ملی با نمایشی متزلزل و انتقاد برانگیز مقابل الجزایر شکست خورد

دلهره، ارمغان تدارک ضعیف

کمیته فنی فدراسیون فوتبال و کارشناسان نظر دادند

اسکوچیچ بماند یا برود
شایعه بازگشت کی روش به تیم ملی قوت گرفت

خارجی های در دسترس
 تیم ملی شرایط خوبی را پشت سر نگذاشته و 
روند آماده سازی این تیم انتقاداتی را به سمت 
فدراسیون فوتبال و همچنین کادر فنی، روانه کرده 
است. شرایطی که بحث تغییر کادر فنی را هم به 
میان آورده و با توجه به اوضاع نابسامان فدراسیون 
فوتبال، باعث شکل گیری دغدغه میان مسئولان 
ورزش از جمله وزارت ورزش شده است. در این 
میان شایعاتی مبنی بر بازگشت کارلوس کی روش 
به فوتبال ایران نیز به گوش می رسد؛ موضوعی که 
دیروز مطرح شد و برخی منابع خبری به جلسه 
سید حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان با 6 
بازیکن تیم ملی در اردوی قطر آن هم در غیاب 
تغییر  برای  نشانه ای  را  آن  و  اشاره  اسکوچیچ، 
احتمالی کادر فنی ارزیابی کردند. گرچه سجادی 
به عنوان فردی ورزشی بارها تأکید کرده به استقلال 
فدراسیون ها احترام می گذارد. محسن معتمدکیا 
سرپرست اداره کل روابط عمومی وزارت ورزش و 
جوانان هم دیروز با رد شایعاتی مبنی بر دخالت 
وزارت ورزش در امور فنی، گفت:»موضع وزارت 
ورزش از ابتدا حمایت از تصمیمات فدراسیون 
فوتبال بوده و کماکان این موضع پابرجاست. 
ندارد  ورودی  فنی  موضوعات  در  ورزش  وزارت 
و تنها به عنوان حامی، پشت سر فدراسیون های 
ورزشی از جمله فدراسیون فوتبال است.« البته اگر 
فدراسیون فوتبال بنای تغییر در کادر فنی تیم ملی 

را داشته باشد، غیر از کی روش، مربیان 
خارجی دیگری نیز هستند که در حال 

حاضر بدون تیم بوده و با انگیزه حضور 
هزینه   با  می توان  جام جهانی  در 

از  از قیمت واقعی شان  کمتر 
آنها در تیم ملی استفاده کرد. 

فلیکس  ایسنا،  گزارش  به 
ماگات که با بایرن مونیخ 
و ولفسبورگ قهرمانی در 
دست  به  را  بوندسلیگا 
در  پیش  چندی  آورده، 
رسانه  یک  با  صحبت 
آلمانی عنوان کرد در این 

شرایط تمایل دارد هدایت 
یک تیم ملی را بر عهده 

بگیرد. برت فان مارویک سرمربی پیشین تیم ملی 
هلند که با این تیم به فینال جام جهانی ۲۰1۰ 
رسید، در مقدماتی اخیر جام جهانی با امارات 
روبه روی ایران قرار گرفت و قطعاً شناخت خوبی 
از فوتبال ایران دارد. کارلوس دونگا که به عنوان 
سرمربی برزیل در سال ۲۰۰7 با برزیل قهرمان 
کوپا و سال ۲۰۰9 قهرمان جام کنفدراسیون ها شد، 
چند سالی است که هدایت تیمی را برعهده ندارد و 
البته چزاره پراندلی که با ایتالیا نایب قهرمان یورو 
۲۰1۲ شد و آخرین بار هدایت فیورنتینا را برعهده 
داشته است. هکتور کوپر آرژانتینی که هدایت 
مصر، ازبکستان و کنگو را بر عهده داشته و خیلی ها 
او را به عنوان مربی صاحب سبک می شناسند. 
کلودیو رانیری ایتالیایی که خیلی ها او را با هدایت 
لسترسیتی و قهرمانی در لیگ برتر می شناسند، 
آخرین بار هدایت واتفورد را بر عهده داشت و اکنون 
بدون تیم است. اسلوان بیلیچ سرمربی کرواسی 
در یورو ۲۰۰8 و ۲۰1۲ با فضای فوتبال آسیا بیگانه 
نیست و در تیم هایی چون الاتحاد و بیجینگ گوان 
حضور داشته است. یواخیم لو سرمربی سابق تیم 
ملی آلمان که با این تیم به قهرمانی جام جهانی 
۲۰14 رسید. ولادیمیر پتکوویچ سرمربی پیشین 
سوییس با این تیم نتایج خوبی در یورو ۲۰۲۰ به 
دست آورد. روبرتو دونادونی سرمربی پیشین ایتالیا 
در رده باشگاهی حضور در فوتبال آسیا را تجربه 
کرده و در لیگ چین مربیگری کرده است. تغییر 
تیم  سرمربی 
آستانه  در  ملی 
یک  جهانی  جام 
بار برای ایران قبل از 
فرانسه   98 جهانی  جام 
رخ داد و جلال طالبی به عنوان 
سرمربی روی نیمکت ایران نشست 
و جای تومیسلاو ایویچ را گرفت. حال 
باید دید این سرنوشت بعد از بیش 
از دو دهه برای هموطن او اسکوچیچ 
تکرار می شود و او چند ماه مانده به جام 
جهانی کنار خواهد رفت یا تیم ملی در 
جام جهانی با همین مربی به کار خود 

ادامه خواهد داد.

جلال چراغپور
کارشناس فوتبال

ë نگاهی به ترکیب ایران برابر الجزایر
اسکوچیچ مقابل الجزایر از امیر عابدزاده درون دروازه استفاده کرد. حضور سید مجید حسینی و 
امید نورافکن در پست مدافع میانی، دو تغییر مهم او در این مسابقه بودند. صادق محرمی و احسان 
حاج صفی در پست مدافع کناری راست و چپ به میدان رفتند. سعید عزت اللهی و احمد نوراللهی، 
جایگاه شان در ترکیب اصلی را حفظ کردند و در کنار علی قلی زاده فیکس بودند. سه بازیکن کلیدی 

ایران یعنی سردار آزمون، مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش هم در ترکیب اصلی قرار داشتند.

ب
زتا

با

پیش از دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال ایران مقابل الجزایر، 
مصاحبه های کوتاهی از بازیکنان و مربیان تیم ملی ایران 
در ارتباط با شرایط آماده سازی این تیم از شبکه سوم سیما 
منتشر شد که حاکی از نارضایتی گسترده ملی پوشان بود. 
در حالی که در پنجره بازی های ملی اکثر تیم ها سه یا چهار 
بازی دوستانه و رسمی را برگزار کردند، بازی های تدارکاتی 
تیم ملی یک به یک لغو و ایران در نهایت، راهی قطر شد 
که این روزها آب و هوای گرم این کشور مانع برگزاری اردوی 

سایر کشورهای مطرح در قطر شده است اما تیم ملی حدود 
دو هفته بدون برگزاری بازی  )تا قبل از دیدار با قطر( در این 
کشور به تمرین پرداخت که با انتقادات زیادی همراه بود. 
احسان حاج صفی، کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران در ارتباط 
با شرایط کنونی این تیم گفت: »تیم ملی تنها بود؛ الان تنهاتر 

شده است.« 
سردار آزمون، مهاجم تیم ملی هم از وضعیت این تیم 
ناراضی بود و اظهار کرد: »بدترین برنامه ریزی سال است. 

دم فدراسیون گرم. برنامه ریزی توپ است! فردا که نتیجه 
نگیریم، چه کسی را مقصر می دانند؟« مهدی طارمی، ستاره 
تیم ملی هم که تمایل زیادی به گفت وگو نداشت، خطاب 
به تصویربردار تلویزیونی گفت که »از این زمین افتضاح هم 
فیلم بگیر و نشان بده!« دراگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی 
ایران هم در وصف شرایط کنونی تیمش گفت: »نمی توانم 
بگویم شرایط خوب است.« امیرحسین حسین زاده، مهاجم 

جوان استقلال هم گفت که این شرایط نرمال نیست.

انتقاد تند و قابل تأمل طارمی و آزمون

گل محمدی:  شتاب خوبی در نقل و انتقالات داشته ایم
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